

INFORME EJECUCION DE INGRESOS - SECTOR DESCENTRALIZADO

CONTRALORIA GENERAL DE ANTIOQUIA

Unidad de Contabilidad Presupuestal y del Tesoro

INSTITUCION EDUCATIVA MARCO FIDEL SUAREZ

Hoja No 1 de 2

Fecha: 22/10/2019

Mes Reportado: Junio

Vigencia Fiscal:

NIVEL	DESCRIPCION	PRESUPUESTO INICIAL	MODIFICACIONES				PRESUPUESTO DEFINITIVO	RECAUDO MES	RECAUDOS ACUMULADOS	SALDO	%EJECUCION
			ADICIONES	REDUCCIONES	CREDITOS	CONTRA CREDITOS					
11	LAURELES ESTADIO	200.600.000	58.082.109	3.793.171			254.888.938	807.620	244.043.260	10.845.678	0,32%
11929	929	200.600.000	58.082.109	3.793.171			254.888.938	807.620	244.043.260	10.845.678	0,32%
119291102	SURAMERICANA	200.600.000	58.082.109	3.793.171			254.888.938	807.620	244.043.260	10.845.678	0,32%
11929110210500100211	INSTITUCION EDUCATIVA MARCO	200.600.000	58.082.109	3.793.171			254.888.938	807.620	244.043.260	10.845.678	0,32%
11929110210500100211	INGRESOS	200.600.000	58.082.109	3.793.171			254.888.938	807.620	244.043.260	10.845.678	0,32%
11929110210500100211	INGRESOS CORRIENTES	200.375.000		3.793.171			196.581.829	750.500	185.750.111	10.831.718	0,38%
11929110210500100211	INGRESOS OPERACIONALES	22.049.000					22.049.000	750.500	11.217.282	10.831.718	3,40%
11929110210500100211	Ingresos por Contrato de Concesión	15.849.000					15.849.000		9.055.050	6.793.950	0,00%
11929110210500100211	Ingresos por Contrato de Concesión	15.849.000					15.849.000		9.055.050	6.793.950	0,00%
11929110210500100211	Certificados egresados por fuera del siste	700.000					700.000	80.000	976.032	(276.032)	11,43%
11929110210500100211	Certificados egresados por fuera del siste	700.000					700.000	80.000	976.032	(276.032)	11,43%
11929110210500100211	Ingresos por venta de bienes y servicios										
11929110210500100211	Ingresos por venta de bienes y servicios										
11929110210500100211	Derechos académicos y servicios comple	5.500.000					5.500.000	670.500	1.183.200	4.316.800	12,19%
11929110210500100211	Derechos académicos y servicios comple	5.500.000					5.500.000	670.500	1.183.200	4.316.800	12,19%
11929110210500100211	Intereses de mora rentas contractuales								3.000	(3.000)	
11929110210500100211	Intereses de mora rentas contractuales								3.000	(3.000)	
11929110210500100211	INGRESOS SGP GRATUIDAD	178.326.000		3.793.171			174.532.829		174.532.829		0,00%
11929110210500100211	Transferencias Nacionales SGP Gratuida	178.326.000		3.793.171			174.532.829		174.532.829		0,00%
11929110210500100211	Transferencias Nacionales SGP Gratuida	178.326.000		3.793.171			174.532.829		174.532.829		0,00%
11929110210500100211	TRANSFERENCIAS MUNICIPALES I										
11929110210500100211	Transferencias municipales de calidad SC										
11929110210500100211	Transferencias municipales de calidad SC										
11929110210500100211	OTRAS TRANSFERENCIAS RECURS										
11929110210500100211	Para Proyectos por presupuesto participa										
11929110210500100211	Para Proyectos por presupuesto participa										
11929110210500100211	Para programas de Fortalecimiento Instit										
11929110210500100211	Para programas de Fortalecimiento Instit										
11929110210500100211	Otras transferencias municipales										
11929110210500100211	Otras transferencias municipales										
11929110210500100211	Otras transferencias nacionales										
11929110210500100211	Otras transferencias nacionales										
11929110210500100211	COBROS CICLO COMPLEMENTARIO										
11929110210500100211	Cobros ciclo complementario escuelas ne										
11929110210500100211	Cobros ciclo complementario escuelas ne										
11929110210500100211	RECURSOS DE CAPITAL	225.000	58.082.109				58.307.109	57.120	58.293.149	13.960	0,10%
11929110210500100211	RECURSOS DEL BALANCE		58.082.109				58.082.109		58.088.085	(5.976)	0,00%
11929110210500100211	Recuperaciones								5.976	(5.976)	
11929110210500100211	Recuperaciones								5.976	(5.976)	
11929110210500100211	Otros Recursos del Balance		58.082.109				58.082.109		58.082.109		0,00%
11929110210500100211	Otros Recursos del Balance recursos pro		16.859.557				16.859.557		16.859.557		0,00%
11929110210500100211	Otros Recursos del Balance SGP		12.987.491				12.987.491		12.987.491		0,00%
11929110210500100211	Otros Recursos del Balance transferenci		28.132.824				28.132.824		28.132.824		0,00%
11929110210500100211	Otros Recursos del Balance presupuesto		102.237				102.237		102.237		0,00%
11929110210500100211	Otros Recursos del Balance donaciones										
11929110210500100211	OTROS RECURSOS DE CAPITAL										
11929110210500100211	Donaciones										

INFORME EJECUCION DE INGRESOS - SECTOR DESCENTRALIZADO

CONTRALORIA GENERAL DE ANTIOQUIA

Unidad de Contabilidad Presupuestal y del Tesoro

INSTITUCION EDUCATIVA MARCO FIDEL SUAREZ

Hoja No 2 de 2

Fecha: 22/10/2019

Mes Reportado: Junio

Vigencia Fiscal:

NIVEL	DESCRIPCION	PRESUPUESTO INICIAL	MODIFICACIONES				PRESUPUESTO DEFINITIVO	RECAUDO MES	RECAUDOS ACUMULADOS	SALDO	%EJECUCION
			ADICIONES	REDUCCIONES	CREDITOS	CONTRA CREDITOS					
11929110210500100211	Donaciones										
11929110210500100211	INGRESOS FINANCIEROS	225.000				225.000	57.120	205.064	19.936	25,39%	
11929110210500100211	Rendimientos de operaciones financieras	25.000				25.000	3.524	22.195	2.805	14,10%	
11929110210500100211	Rendimientos de operaciones financieras	25.000				25.000	3.524	22.195	2.805	14,10%	
11929110210500100211	Rendimientos de operaciones financieras	200.000				200.000	53.596	182.869	17.131	26,80%	
11929110210500100211	Rendimientos de operaciones financieras	200.000				200.000	53.596	182.869	17.131	26,80%	

 JOSE GERARDO IGNACIO GUTIERREZ PIEDRA
 RECTOR

 DIANA CATALINA JARABA ROJAS
 TESORERO